

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7大野油坂道路箱ヶ瀬地区他改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8年 6月 17日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14の7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 田胡 匡基

受注者 住所 福井県福井市宝永三丁目3番24号

氏名 坂川建設株式会社

代表取締役社長 坂川 佳之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(箱ヶ瀬地区)		式	1		50,071,993	
道路土工		式	1		18,832,980	
掘削工(ICT)		m3	1,500		777,040	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		327,040	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		450,000	
路体盛土工		m3	190		956,904	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		596,970	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		66,834	
排水材設置(水平排水材)	RC-40	m	30	9,770	293,100	
路体盛土工(ICT)		m3	6,800		16,124,990	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,547,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,240,450	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,336,860	
路床盛土工(ICT)		m3	740		247,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)		式	1		243,312	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,210	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		424	
法面整形工(ICT)		式	1		726,100	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	410	777	318,570	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	830	491	407,530	
法面工		式	1		280,860	
植生工		式	1		280,860	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,240	226.5	280,860	
排水構造物工		式	1		5,453,267	
作業土工		式	1		369,847	
側溝工		式	1		1,386,562	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	146	9,497	1,386,562	
集水桝・マンホール工		式	1		759,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B800-L800-H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	126,629	126,629	
現場打ち集水桝	G1-B800-L800-H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	148,189	148,189	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	54,281	54,281	
現場打ち集水桝 (小段桝)	B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	5	56,755	283,775	
蓋	グレーチング 蓋 800×800用 T-25 ポルト固定 普通目	枚	2	73,075	146,150	
場所打水路工		式	1		331,433	
現場打水路	U1-600×700 24-12-25(20)(高炉)	m	3	50,087	150,261	
現場打水路	U1-600×700～800 24-12-25(20)(高炉)	m	4	45,293	181,172	
排水工		式	1		2,606,401	
小段排水 (A)	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)	m	99	20,650	2,044,350	
縦排水 (E)	PU1-B300-H300(リベット付) 18-8-40(高炉)	m	13	29,392	382,096	
蓋	縞鋼板蓋 500×600 t=6.0mm 亜鉛メッキ	枚	9	19,995	179,955	
構造物撤去工		式	1		11,109,410	
構造物取壊し工		式	1		5,326,821	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石撤去	2t用					
		袋	1,535	2,103	3,228,105	
大型土のう撤去	撤去					
		袋	129	878.7	113,352	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.5	7,345	3,672	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	31	14,928	462,768	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	1,170	188.7	220,779	
仮設盛土撤去	土砂					
		m3	690	320	220,800	
仮防護柵撤去	H=2.0m					
		m	97	3,673	356,281	
横矢板撤去	横矢板厚さ 0.035m					
		m2	388	1,772	687,536	
排水フリューム撤去	角型 B300					
		m	33	1,016	33,528	
運搬処理工						
		式	1		5,782,589	
運搬処理	割栗石					
		m3	1,920	2,468	4,738,560	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	59	6,861	404,799	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.5	3,720	1,860	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	31	4,574	141,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	59	2,565	151,335	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	4,489	2,244	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	31	7,050	218,550	
現場発生産品運搬	鋼材、横矢板、排水リユーム	式	1		123,447	
復旧工		式	1		13,030,343	
掘削工(ICT)		m3	580		590,210	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		548,960	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		41,250	
路体盛土工		m3	530		2,313,682	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,170,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		96,538	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		42,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,244	
法面整形工(ICT)		式	1		447,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	れき質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	430	777	334,110	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	230	491	112,930	
側溝工		式	1		265,916	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	28	9,497	265,916	
集水樹・マンホール工		式	1		68,563	
現場打ち集水樹	G2-B600-L600-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	68,563	68,563	
落石防護柵工		式	1		9,344,932	
落石防護柵基礎	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m	76	76,250	5,795,000	
ロープ・金網	柵高 2.5m 厚メッキ有	m	74	18,330	1,356,420	
支柱	中間支柱 柵高2.50m メッキ	本	24	48,004	1,152,096	
支柱	端末支柱 柵高2.50m メッキ	本	4	260,354	1,041,416	
仮設工		式	1		1,365,133	
交通管理工		式	1		1,365,133	
交通誘導警備員		式	1		1,365,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		50,071,993	
共通仮設費						
		式	1		7,000,299	
共通仮設費						
		式	1		1,722,257	
技術管理費						
		式	1		1,280,146	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,042,508	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,429	
平板載荷試験費						
		式	1		179,209	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		442,111	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,278,042	
純工事費						
		式	1		57,072,292	
現場管理費						
		式	1		17,911,867	
工事原価						
		式	1		85,778,531	
一般管理費等						
		式	1		15,761,469	
工事価格						
		式	1		101,540,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		10,154,000	
工事費計		式	1		111,694,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(田野地区)		式	1		6,456,267	
道路土工		式	1		6,154,874	
圃場復旧工		式	1		5,841,930	
基盤土置換	t=500	m3	1,700	433.3	736,610	
表土敷均し	t=200	m3	2,100	113.3	237,930	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,506,650	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		360,740	
畦畔復旧工		式	1		312,944	
畦畔盛土	天端幅 300 高さ300 法勾配1:1	m	168	1,192	200,256	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		104,200	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,488	
仮設工		式	1		301,393	
交通管理工		式	1		301,393	
交通誘導警備員		式	1		301,393	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		6,456,267	
共通仮設費		式	1		914,241	
共通仮設費		式	1		86,420	
現場環境改善費（率計上）		式	1		86,420	
共通仮設費（率計上）		式	1		827,821	
純工事費		式	1		7,370,508	
現場管理費		式	1		2,568,974	
工事原価		式	1		9,939,482	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (中津川地区)		式	1		552,873	
道路土工		式	1		178,600	
残土処理工		式	1		178,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		178,260	
排水構造物工		式	1		160,579	
作業土工		式	1		11,188	
排水工		式	1		149,391	
I型街渠工復旧	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増無 t=70mm	m	11	13,581	149,391	
構造物撤去工		式	1		125,049	
構造物取壊し工		式	1		92,526	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	150	531.5	79,725	
仮設路盤撤去	碎石	m2	150	85.34	12,801	
排水構造物撤去工		式	1		2,506	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ400	m	15	167.1	2,506	
運搬処理工		式	1		30,017	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	1,168	7,008	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	3,634	21,804	
現場発生産品運搬	ポリエチレン管 φ400	式	1		1,205	
仮設工		式	1		88,645	
交通管理工		式	1		88,645	
交通誘導警備員		式	1		88,645	
直接工事費		式	1		552,873	
共通仮設費		式	1		81,872	
共通仮設費		式	1		10,916	
現場環境改善費（率計上）		式	1		10,916	
共通仮設費（率計上）		式	1		70,956	
純工事費		式	1		634,745	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		220,145	
工事原価		式	1		854,890	